



പി. എസ്. സുപാൽ
(സി.പി.ഐ. - പുന്നലൂർ)

ശ്രീ. പി. കെ. ശ്രീനിവാസന്റേയും ശ്രീമതി ജി. സരളമ്മയുടെയും മകനായി 1970 ഫെബ്രുവരി 7-ാം തീയതി കൊല്ലം ജില്ലയിലെ ഏരൂർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എ.; സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- എ.ഐ.എസ്.എഫ്. ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (1994).
- എ.ഐ.വൈ.എഫ്: സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (2003-2006), സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി (2006-2010), ദേശീയ വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (2007), സംസ്ഥാന എക്സിക്യൂട്ടീവ് അംഗം (2007-2016).
- എ.ഐ.ടി.യു.സി. ഓയിൽ പാം സ്റ്റാഫ് ആന്റ് വർക്കേഴ്സ് യൂണിയൻ പ്രസിഡന്റ് (2002).
- സി.പി.ഐ. കൊല്ലം ജില്ലാ അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി (2019).
- കേരള സർവ്വകലാശാല സെനറ്റ് അംഗം (2006-2010).
- നവജീവൻ മാസിക ചീഫ് എഡിറ്റർ (2004-2010).
- സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ അംഗം (2005-2010).

നിലവിൽ കിസാൻ സഭ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (2019 മുതൽ), കേരള നിയമസഭയുടെ പിന്നാക്ക സമുദായക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ (2021 മുതൽ).

പുനലൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1996-ൽ പത്ത്, 2001-ൽ പതിനൊന്ന് എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി റീന പി. എൻ.
- കുട്ടികൾ : കുമാരി ദേവി നിലീന പി. എസ്.
കുമാരി ദേവി നിരഞ്ജന പി. എസ്.
- ശീലങ്ങൾ : സിനിമ, കൃഷി
- വിനോദം : യാത്ര
- സമീപമേൽവിലാസം : പണയിൽ വീട്, ഏരൂർ പി.ഒ.,
കൊല്ലം-691 312
- ഇ-മെയിൽ : pssupal01233@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- ഓഫീസ് : 0471-2512328
- മൊബൈൽ : 94471 01233

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 2,06,496
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,46,251
- ശ്രീ. പി. എസ്. സുപാൽ : 80,428
(സി.പി.ഐ.)
- ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി : 43,371
(ഐ.യു.എം.എൽ.)
- ശ്രീ. ആയുർ മുരളി : 20,069
(ബി.ജെ.പി.)



P. S. SUPAL
[C.P.I. – PUNALUR]

Son of Shri P. K. Sreenivasan and Smt. G. Saralamma born at Yeroor in Kollam District on 7th February 1970; B.A.; Social worker.

Positions Held

A.I.S.F. District President (1994).

A.I.Y.F: State President (2003–2006), State Secretary (2006–2010), National Vice President (2007), State Executive Member (2007–2016).

A.I.T.U.C. President (2002), Oil Palm Staff and Workers Union.

C.P.I. District Assistant Secretary (2019), Kollam.

Senate Member (2006–2010), University of Kerala.

Chief Editor (2004–2010), Navajeevan Magazine.

Member (2005–2010), Sports Council.

Now, District President (2019 onwards), Kissan Sabha; Chairman (2021 onwards), Committee on the Welfare of Backward Class Communities, Kerala Legislative Assembly.

Previously elected to 10th KLA in 1996 and 11th KLA in 2001 from Punalur Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Reena P. N.
Children	: Kumari Devi Nileena P. S. Kumari Devi Niranjana P. S.
Hobbies	: Watching Movies, Agriculture
Recreation	: Travelling
Permanent Address	: Panayil Veedu, Yeroor P.O., Kollam-691 312.
E-mail	: pssupal01233@gmail.com

Telephone Numbers

Office	: 0471-2512328
Mobile	: 94471 01233

Voting Results

Electorate	: 2,06,496
Votes Polled	: 1,46,251
Shri P. S. Supal (C.P.I.)	: 80,428
Shri Abdurahiman Randathani (I.U.M.L.)	: 43,371
Shri Ayoor Murali (B.J.P.)	: 20,069